
UCHWAŁA NR XXXIII/604/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 lipca 2021 r. 

w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego w 2021 roku pomocy finansowej z budżetu 
Województwa Wielkopolskiego na realizację wybranych zadań zgłoszonych w ramach Programu pn. 

"Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski" 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego ze środków budżetu Województwa 
Wielkopolskiego na realizację wybranych zadań zgłoszonych w ramach Programu pn. „Błękitno-zielone 
inicjatywy dla Wielkopolski” w łącznej wysokości 137 714,00 zł. 

2.  Szczegółowy podział pomocy finansowej dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego oraz 
rodzaje prac określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A53FA50-3A2E-41E3-A6C4-F62754639A21. Uchwalony Strona 1



Załącznik 
do Uchwały Nr XXXIII/604/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 19 lipca 2021 roku 

 

Szczegółowy podział środków dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego 

Lp. 
Nazwa 

wnioskodawcy 

Kwota 
przyznanej 
dotacji [zł] 

Nazwa 
przedsięwzięcia 

Opis 

1. 
Gmina 

Przygodzice 
6 900,00 

Jedno dziecko -jedno 
drzewo "Aleja 2020" 

Projekt polega na posadzeniu dla 
nowonarodzonych w ostatnim czasie dzieci 
drzew. Zaplanowano do posadzenia 15 lip 
jako gatunek miododajny dla 
nowonarodzonych dziewczynek oraz             
15 dębów dla nowonarodzonych chłopców. 
Całość projektu realizowana będzie wokół 
zbiornika wodnego Glinianka - tam również 
zostaną ulokowane budki lęgowe dla ptaków 
oraz domki dla owadów. 

2. 
Gmina 

Kołaczkowo 5 240,00 
"Dajemy szansę dla 

owadzich zapylaczy". 

Przedsięwzięcie polega na ulokowaniu            
5 sztuk domków dla owadów, które będą 
stanowiły atrakcje turystyczną oraz 
nasadzenie wokół domków 10 sztuk starych 
polskich odmian krzewów. Domki zostaną 
postawione na wzniesieniach dzięki czemu 
będą chronione przed dziką zwierzyną.          
W zakresie rzeczowym jest również 5 sztuk 
tablic informacyjnych. 

3. 
Gmina 

Wielichowo 15 950,00 

"Utworzenie ogródka 
dydaktycznego 

przyjaznego 
pszczołom                 

w Wielichowie" 

Przedsięwzięcie polega na wykonaniu 
zielonego skweru, na którym zostaną 
posadzone rośliny miododajne. Na skwerze 
zostanie umieszczona tablica informacyjna 
poświęcona tematyce pszczół, która będzie 
służyć celom edukacyjnym, a także 
drewniana rzeźba pszczoły.  

4. Gmina Dobra 16 000,00 

Zagospodarowanie 
zielenią terenu 

rekreacyjnego na 
działce gminnej  

o nr 95/5 położonej w 
miejscowości Piekary. 

Założeniem projektu jest stworzenie 
rekreacyjnej przestrzeni zielonej, poprzez 
wykonanie nasadzeń drzew liściastych              
i krzewów iglastych. Wprowadzona zieleń 
doda świeżości i zwiewności otaczającej       
ją przestrzeni oraz będzie ozdobą terenu 
przez cały rok. Planowany do realizacji 
projekt związany jest z zagospodarowaniem 
przestrzeni publicznej, a w ostatecznym 
efekcie poprawi estetykę miejscowości 
Piekary. 

5. 
Gmina 

Pogorzela 
9 014,00 

"Skwer "Oaza 
Zieleni" im. Stefana 

Żeromskiego" 

Stworzenie terenu rekreacyjnego złożonego  
z 27 gatunków drzew liściastych, iglastych, 
krzewów, traw. Powstanie miejsce dla 
odpoczynku z ławkami dla mieszkańców. 
Zostanie zamontowany karmnik dla ptaków, 
domek dla owadów. W zakresie rzeczowym 
są umieszczone tablice informacyjno-
edukacyjne. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A53FA50-3A2E-41E3-A6C4-F62754639A21. Uchwalony Strona 1



6. 
Gmina 

Zakrzewo 
8 000,00 

"Wspólna Zielona 
przestrzeń- stworzenie 
niewielkiego miejsca 

dla odpoczynku 
wypełnionego zielenią 

z miejscami do 
siedzenia" 

Przedsięwzięcie ma na celu 
zagospodarowanie niewielkich przestrzeni, 
poprzez wyrównanie terenu i obsadzenie 
różnorodną roślinnością, a także wytyczenie 
ścieżek obrzeżami wysypanymi żwirem,      
co w późniejszym czasie pozwoli                      
na umiejscowienie pośród zieleni ławek.  

7. 
Powiat 

Wągrowiecki 
8 000,00 

Miejsce wytchnienia i 
odpoczynku  

dla mieszkańców 
domu pomocy 

społecznej i ich rodzin 
w otoczeniu przyrody. 

W Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej 
Górze planuje się stworzenie miejsca 
odpoczynku na świeżym powietrzu                   
w bezpośrednim kontakcie z przyrodą. 
Planuje się nasadzenia drzew i krzewów         
w okolicy altany i ścieżek. Planuje się także 
objęcie obszaru systemem nawodnienia.  

8. 
Gmina 

Białośliwie 
18 930,00 

Zagospodarowanie 
terenu "Doliny 

Grabowej" w Pobórce 
Wielkiej 

Dolina Grabowa obejmuje działkę                      
o powierzchni 6154 m².  Realizacja projektu 
ma zwrócić uwagę na konieczność 
wspomagania naturalnego środowiska 
poprzez wzmocnienie i zachowanie 
różnorodności biologicznej. 
Na niezagospodarowanej obecnie polanie 
planuje się założyć kwietną łąkę                          
o powierzchni ok. 120 m². Kwietna łąka 
stworzy siedlisko dla owadów pożytecznych, 
a dodatkowo ubarwi teren rekreacyjny. 
Poprzez zagospodarowanie kolejnej części 
Doliny Grabowej zwiększy się  powierzchnia 
użytkowa terenów zielonych w tej 
niewielkiej miejscowości. 

9. 
Gmina 

Ostrowite 49 680,00 

Utworzenie 
dziewięciu zielonych 

przystanków na 
terenie gminy 

Ostrowite. 

W ramach niniejszego przedsięwzięcia 
planuje się utworzenie na obszarze gminy 
Ostrowite dziewięciu zielonych 
przystanków, które będą obsadzone 
roślinnością i wyposażone w tablice 
edukacyjne. Zostaną one usytuowane wzdłuż 
dróg wojewódzkich i powiatowych. Potrzeba 
realizacji projektu wynika z braku 
infrastruktury i przestrzeni przeznaczonej    
na edukację ekologiczną. 

 
                Suma:              137 714,00 

 
Jednostki Samorządu Terytorialnego: dział 900, rozdział 90095, § 2710 kwota: 137 714,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A53FA50-3A2E-41E3-A6C4-F62754639A21. Uchwalony Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIII/604/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 lipca 2021 r. 

Program pn. „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski” realizowany jest na podstawie uchwały 
Nr 3423/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 marca 2021 roku w sprawie Programu pn. 
„Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski” oraz ogłoszenia naboru wniosków na dofinansowanie zadań 
do realizacji w 2021 r. z zakresu ochrony środowiska w ramach tego Programu. 

Celem Programu jest wspieranie przez Województwo Wielkopolskie działań inwestycyjnych   w zakresie 
ochrony i wzmacniania przyrody oraz naturalnych jej procesów – poprzez ich dofinansowanie. 

Cieszył się on bardzo dużym zainteresowaniem. Pomimo, iż przeprowadzany był po raz pierwszy, 
wpłynęły aż 103 wnioski. Zgodnie z postanowieniem pkt. 9 ppkt. 1 Regulaminu Programu Kapituła 
Programu dokonała wnikliwej oceny przedłożonych wniosków. W oparciu o tę ocenę, niniejszą uchwałą 
przyznano dofinasowanie jednostkom samorządu terytorialnego. Szczegółowy podział środków na 
poszczególne jednostki i zadania zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

W budżecie Województwa Wielkopolskiego zabezpieczono na ten cel kwotę 137 714,00 zł. 

Wobec powyższego, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A53FA50-3A2E-41E3-A6C4-F62754639A21. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

